EDITAL Nº 042/2021-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de

suas funções, em conformidade com o Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, publicado no

DIOE nº 10902, de 30/03/2021, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO do edital de abertura

do teste seletivo para contratação de Agente Universitário na modalidade “Contrato em Regime

Especial” (Cres), conforme segue:

Onde se lia:

8.4 Para a análise de currículo, os candidatos deverão enviar, no portal do candidato, os documentos

comprobatórios conforme o instrumento referente à vaga que concorre, em arquivo único e em

formato pdf.

Leia-se:

8.4 Para a análise de currículo, os candidatos deverão enviar, no portal do candidato

(https://concursos.uenp.edu.br/edital038-2021), no período de 01/04/2021 a 15/04/2021, os

documentos comprobatórios conforme o instrumento referente à vaga que concorre, em arquivo único

e em formato pdf.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital, que será divulgado no

Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 01 de abril de 2021.

_____________original assinado___________

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

https://concursos.uenp.edu.br/edital038-2021